Etiam de civibus urbium - de advocatis, burgraviis, scabinis, de 
mercatoribus eorumque privilegiis multa in libro inveniuntur scripta; 
item de « iure M agdeburgensi » et de specialibus privilegiis civita tu m. 

Rusticorum etiam - qu~ saepe « kmetones » vocantur - res et ne
gotia in libro relata sunt; est rusticus, qui persecutionem fugiens man-
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sionem securam quaerit (130); est alius, qui semina ad seminandum in 
praestitum rogat (226). Videmus rusticos iure in iudiciis stantes, et pro
tectione iuris gaudentes. 

Scholarurn discipuli eorumque vita et negotia multoties in libro me. 
mora n tur; quod torsan quodam modo companitur cum illo rectoratu 
Universitatis lagellonicae, quem Alexander Masoviensis, prius quam 
episcopus Tridentinus jieret, exercuit. 

LIBRI VALOR 

Pluralitate igitur personarum, negotiorum descriptorum capia, rerum 
variarum divitia, liber noster a « Formulariis » eius temporis plene distin
guitur, et inter exempla « Silvarum rerum » tacile collocatur. Reftectitur 
in eo imago totius vitae saeculi in Polonia, ubi institutiones legales et 
sociales multum evolutae et provectae apparent. Apparet quoque illa ur
banitas, immo si ita dicere licet, illa curialitas relationum inter singulos 
cives. Lector de illo modo vivendi et agendi ex libro nostra edoctus tacile 
intelleget quare nationes, quae inter civilem christianamque Poloniam 
ex altera parte, et barbariam Tartarorum ex altera positae erant, toedus 
cum Regno Poloniae inierint. 

Cl.mae loannae Biniami-Odier, quae prima textum perlegit, et etiam 
Cl.mae Clarae Mungari, Primae Archivariae Status ltalici, pro revisione 
textus gratiae debentur, uti etiam Cl.mae Sophiae Hof]er. Errores multos 
correximus. Attamen non est dubium quin alii multi curam nostram 
ef]ugerunt. Quorum culpa nemini, nisi antiquo scriptori et nobis, qui 
eius scriptum typis mandamus, attribuenda est. 

Editionum Cur:atores: 

CAROLINA LANCKOROŃSKA VALERIANUS MEYSZTOWICZ 
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TEXTUS LIBRI 

N. l 
s.l., s.d. 

Ignotus 
ad A lexandrum (e ducibus MasoviaeJ episcopum (Tridentinum); 
allocutio 
Vide textum in tabulis II-V in fl,ne huius voluminis 
F. 1 r. 
F. 1 V. 

N. 2 

Cracoviae, die s. Thomae de Aquino 1412 
Anna regina Poloniae 
universis; 
de procuratore in negotiis a Iohanne de Maloszów constituto 

F. 2 r. Procuracio. 
Anna, Dei gracia regina Polonie etc. Signiftcamus quibus expedit 

uniuersis, quod Johannes de Maloszow aliis intentus negociis terminos 
judiciales nequit personaliter attemptare, unde gracia mea a> ad id 
speclaliter accedente b> fecit, constituit et prout melius potuit, ordi
nauit suum verum et legitirnum procuratorem, actorem factorum et 
negociarum suorum gestorurn hunc videlicet, qui presens procuratorium 
exhibuerit, demonstrandum in omnibus suis causis, quas habet uel habi
turus est. Coram quocumque judice seu quibuscumque judicibus regnl 
nostri dans et concedens dictus constituens, predicto suo procuratori 
plenum mandaturn et omnimodam potestatem agend!, defendendi, tuen
di, gubernandl, regendi et alia omnia et singula faciendi, que ipsemet 
constituens faceret uel facere posset, si huiusmodi terminLS personaliter 
interesset. Promittens ratum, gratum atque firmurn perpetuo tenere et 
inuiolabiliter obseruare, quitquid per dictum procuratorem cuius actum, 
factum et ordinatum fuerit in premissis. Daturn Cracouie, feria secunda, 
in die sancti Thome de Aquino, anno Domini millesimo quadrlngen
tesimo duodecimo, presentibus ad unius anni decursum terminurn vali
turum etc. et sic est procuratorium in forma c>.